

29.01.2021 r.

**ZAMAWIAJĄCY:**

Miasto Radzyń Podlaski  
ul. Warszawska 32, 21 - 300 Radzyń Podlaski  
tel. 83 351-24-60  
tel/fax 83 352 - 80 - 85  
e-mail: sekretariat@radzyn-podl.pl  
www.radzyn-podl.pl  
<https://umradzynpodlaski.bip.lubelskie.pl/>

Numer ogłoszenia (TED): 2020/S 238-587252

Numer referencyjny: WRG.271.10.2020

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

**Pytanie:** *„Część I W par.17 ppkt2 SIWZ zamawiający zawarł zapis, że „Wykonawca zobligowany jest wnieść wadium w wysokości stanowiącej sumę kwot wadium ustalonych dla tych Części”. Czy Zamawiający dopuści złożenie wadium oddzielnie na każdą część zadania, niezależnie od tego o ile części ubiega się Wykonawca? Zwracamy uwagę, że w przypadku pozyskania tylko jednej części zamówienia, przy złożeniu wadium np. w postaci gwarancji bankowej na sumę kwot poszczególnych części rodzi się problem ze zwrotem wadium na pozostałe części.*

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza złożenie wadium oddzielnie na każdą część zamówienia. Na powyższe wskazuje § 17 ust. 1 SIWZ.

**Pytanie:**

- 1. Proszę o sprecyzowanie sposobu wykończenia (impregnacja, uszorstnienia) wierzchniej warstwy płyt z betonu architektonicznego.*
- 2. Proszę o uzupełnienie przedmiaru branży elektrycznej o obwiedniowe oświetlenie fontanny oraz podanie szczegółu tego oświetlenia.*
- 3. W jakim zakresie należy wykonać budowę schodów terenowych zg. z załączonym rysunkiem nr ST-02- Przekrój I-I? Czy takie elementy jak izolacja termiczna oraz przeciwwodna istniejących ścian pod schodami oraz ciepły próg pod drzwiami jest w zakresie budowy schodów?*

4. Zgodnie z zamieszczonym zdjęciami nie można wykonać schodów terenowych jak w rys. nr ST-02. W związku z tym zwracamy się z pytaniem czy kształt, geometria i wymiary schodów mają być odtworzone w istniejących wymiarach (jak na zał. zdjęciach- każde schody są inne)?
5. Zgodnie z zamieszczonym zdjęciami schodów terenowych czy Wykonawca ma również odtworzyć wszystkie barierki, poręcze i pochwyty ochronne dla pieszych?
6. Zwracamy uwagę, iż schodów (2 biegi, jeden wspornik żelbetowy) zamieszczonych na zdjęciach nr 20201223\_111742.jpg i nr 20201223\_111723.jpg nie można wykonać zgodnie z rys. ST-02. Proszę o podanie rozwiązania przebudowy tych schodów.
7. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 proszę o sprecyzowanie parametrów betonu architektonicznego (konsystencja, warunki odbioru, element próbny)? Jaką teksturę zewnętrzną Zamawiający chciałby uzyskać (gładka, porowata)?
8. Czy w ramach renowacji zabytkowej studni należy ją wymienić na nowy element stalowy/żeliwny?
9. Proszę o wskazanie z jakiego materiału ma być wykonana mozaika do wyłożenia niecki fontanny (materiał, kolor, tekstura).
10. Proszę o zwiększenie ilości poz. 42 przedmiaru dla części II o oporniki granitowe 10x25cm znajdujące się w schodach prowadzących do budynku po stronie północno-zachodniej Rynku zgodnie z rys. 3.2D „Przekrój konstrukcyjny przez P-2” – szczegół „D”.

#### **Odpowiedź:**

1. Płyty betonu architektonicznego powinny być wykonane z betonu klasy nie mniejszej niż C30/37, o stopniu wodoszczelności nie mniejszym niż W8 (w celu minimalizacja porowatości), jako elementy prefabrykowane dostarczone na plac budowy i wbudowane w nawierzchnię. Elementy przez wbudowaniem zabezpieczone powierzchniowo impregnatami hydrofobowymi. Szorstkość zbliżona do szorstkości nawierzchni z płyt betonowych przylegających do płyt z betonu architektonicznego.
2. Oświetlenie fontanny szczegółowo opisano w projekcie wykonawczym branży architektura i konstrukcja w pliku „RADZYŃ PODLASKI - fontanna nieckowa - opis urządzeń”. Oświetlenie fontanny obejmuje poz. 22 przedmiaru cz. II zamówienia.
3. Budowę schodów wykonać zgodnie z rys ST-02 projekty wykonawczego branży architektura i konstrukcja. Wskazane elementy wchodzi w zakres zamówienia. Z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie 4,5,6.
4. Dopuszcza się korektę w zakresie kształtu, geometrii i wymiarów schodów, w dostosowaniu do poziomów istniejących wejść do budynków, odstępów pomiędzy poszczególnymi wejściami do budynków i ich usytuowaniem względem istniejących elementów zagospodarowania terenu nie podlegających rozbiórce w czasie realizacji przedmiotu zamówienia.
5. Barierki, poręcze i pochwyty nie są objęte przedmiotem zamówieniem.
6. Dopuszcza się możliwość obłożenia istniejącego biegu schodowego stopniami blokowymi o skorygowanych wymiarach, dostosowanych do poziomu istniejących stopni betonowych.



7. Powierzchnia gładka. Wymagania betonu architektonicznego określono w SSWIRB B.00.03.00 „Betonowanie konstrukcji”.
8. W ramach renowacji zabytkowej studni element stalowy/żeliwny należy wymienić na inny kompletny, stylizowany w niezmienionej formie lub pozostawić istniejący oraz uzupełnić go o wylewkę wody i stylizowaną żeliwną dźwignię.
9. Mozaika szklana, w odcieniach koloru niebieskiego, tekstura gładka jednolita.
10. Przedmiary zostały zmienione 21.01.2021 r. – skorygowano (uaktualniono) ilość opornika granitowego.

**Pytanie:** *Zamawiający w odpowiedziach na pytania z dnia 05.01.2021 r. oraz w SIWZ określił termin związania ofertą do dnia 29.03.2021 r. W związku z tym, iż postępowanie prowadzone jest w procedurze powyżej progów UE to termin związania ofertą winien stanowić 60 dni. Okres ten upływie dopiero 05.04.2021. Proszę o potwierdzenie terminu związania ofertą. Termin związania ofertą wpływa na prawidłowo wystawioną gwarancję wadialną którą Towarzystwa Ubezpieczeniowe sporządzają na podstawie zapisów zamieszczonych w SIWZ.*

**Odpowiedź:** zgodnie z art. 85 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.): „Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jednak nie dłużej niż: (...) 60 dni - jeżeli wartość zamówienia jest inna niż określona w pkt 1 i 2.” Ustalony w SIWZ termin związania ofertą odpowiada powołanemu przepisowi.

**BURMISTRZ MIASTA**  
*Jerzy Rębek*